



چهارشنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۱ - شماره**۳۵۴/۸**

سختگویی وزارت صمت گفت؛ باید بگوییم که خودروهای مانند هیوندا اکسنت، هیوندای ۱۰، میتسوبیشی میراژ، چانگان سی اس ۳۵، ام جی ۳ و ام جی ۶، سیترون ۳ C و محصولی از شرکت فولکس واگن (سئات) در زمره مدل خودروهایی است که قرار است به کشور وارد شود. نرخ سود بازرگانی خودروهای وارداتی بر حسب ارزش (کد) با تصویب هیئت وزرای عضو کارگروه مشکل از وزرای صنعت، معدن و تجارت، امور اقتصادی و دارایی و رئیس سازمان

برنامه و بودجه کشور - رعایت ماده ۱۹ آیین نامه داخلی هیئت دولت به گونه‌ای تصویب می‌شود که مابه التفاوت قیمت پایه با قیمت‌های پایانی در بورس کالا مبادل سود عادلانه باشد. امید قالیباف؛ بنابراین فهرست شرکت‌های واردکننده خودرو اکنون به ۱۲ شرکت رسیده است ضمن اینکه این فهرست، همچنان باز است و به محض اینکه شرکت متقاضی واردات خودرو شرایط لازم در آئین‌نامه واردات خودرو را احراز کند به فهرست واردکنندگان

اسامی خودروهای وارداتی زیر ۱۰ هزار یورو منتشر شد

خودرو اضافه می‌شود.سختگویی وزارت صمت با بیان اینکه واردات خودرو از بین خودروهایی با برندهای کره‌ای، ژاپنی و اروپایی انجام می‌شود، گفت: باید بگوییم که خودروهایی مانند هیوندا اکسنت، هیوندای ۱۰، میتسوبیشی میراژ، چانگان سی اس ۳۵، ام جی ۳ و ام جی ۶، سیترون ۳ C و محصولی از شرکت فولکس واگن (سئات) در زمره مدل خودروهایی است که قرار است به کشور وارد شود که این خودروها در محدوده قیمت حدود ۱۰ هزار یورو قرار دارند.

■ **مریم‌فکری**

سیدرضا فاطمی‌امین وزیر صمت دولت سیزدهم برای دومین‌بار، رای اعتماد را از نمایندگان مجلس گرفت و از استیضاح گریخت.

به نظر می‌رسید که وضعیت تولید و بازار خودرو، کار دست وزیر صمت بدهد؛ تا جایی که شلیک حملات موافقان استیضاح وزیر، از سمت بازار خودرو کشور بود. نمایندگان موافق استیضاح، از دو برابر شدن قیمت خودرو و آرزوهای دست‌یافتنی برای خرید خودرو سخن گفتند و این که در حال حاضر میلیون‌ها دلار از جیب سهامداران به جیب دلالتان خودرو می‌رود. حتی گفته شد که فاطمی‌امین، گوشت واردات خودرو را دست کرپه سپرده و این‌که هر روز میلیون‌ها تومان به قیمت خودرو افزوده و کیفیت آن بدتر شده است.

در مقابل اما مخالفان استیضاح عنوان می‌کردند این که ما مخالف استیضاح هستیم، به این معنا نیست که چک سفید امضا داده‌ایم.

به نظر می‌رسد جلسه مجمع نمایندگان تهران با وزیر صمت، روز گذشته جلسهای موثر بوده است. هر چند خبری از محتوای این نشست منتشر نشده است اما مالک شریعتی دبیر کمیسیون انقلاب اسلامی نیز گفته بود فاطمی‌امین با حضور در جمع بیش از ۴۰ نفر از نمایندگان، توانست آنها را درباره متنی کردن رای به استیضاح قانع کند. چنان‌ای، نماینده موافق استیضاح نیز در صحن علنی مجلس اعلام کرد که برخی از نمایندگان مجلس از بنو ورود گزینہ ۲ را اعلام می‌کنند لذا باید مشخص شود این ۲ از کجا آمده است؛ از تماس‌های دیشب و فشارهای بسیار به نمایندگان و لابی‌های مکررا

روزانه میلیون‌ها دلار از جیب سهامداران خودرو به دلالتان می‌دهید
نایب رییس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس نیز در موافقت با تقاضای استیضاح وزیر صمت، گفت: فاطمی‌امین علاوه بر آنکه برخلاف قول خود شرکت‌های ایران خودرو و سایپا را به صاحبان اصلیشان واگذار نکرد، در حوزه مبارزه با فساد نیز ضعیف ظاهر شد. حسن نوروزی افزود: اکنون خودرو پژو را به چه قیمتی در بازار به فروش می‌رسانید؟ قیمت این خودرو ۱۰ هزار دلار است که اگر هر دلار را ۳۰۰ هزار تومان حساب کنیم قیمت واقعی آن باید ۱۲۰۰ یا ۲۸۰۰ و با ۲۹۰۰ میلیون تومان باشد اما شما از جیب سهامداران خرج می‌کنید،



■ **مرضیه‌کیانی**

اتاق بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود به

بررسی تجارت مشترک ایران، ترکیه و عربستان سعودی با اتحادیه اروپا پرداخته که نشان از فاصله قابل توجه در آمار این همکاری‌های مشترک دارد. بر اساس آمارهای ارائه شده از عملکرد اقتصادی ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا، در هشت ماهه ابتدایی سال ۲۰۲۲، این کشورها حدود ۱۹۶۷ میلیارد یورو واردات داشته‌اند که در قیاس با مدت مشابه سال گذشته افزایشی حدود ۵۰ درصدی را نشان می‌دهد.

همچنین اینن اتحادیه در این مدت حدود ۱۶۵۸ میلیارد یورو صادرات داشته که با رشد ۱۸ درصدی نسبت به سال قبل همراه بوده است. در این مدت بجران ناشی از جنگ روسیه و اوکراین و افزایش بهای کالاهای اساسی و انرژی باعث واردات سوخت‌های معدنی و روان‌کننده در اتحادیه اروپا به ۵۴۴ میلیارد یورو برسد که نسبت به سال قبل افزایشی ۲۵ درصدی را نشان می‌دهد. در طول این مدت، یورپ ۴۴ درصد از واردات خود را از کشورهای خارج از این اتحادیه انجام داده و از این عدد سهمی ۳۳ درصدی به کشورهای آسیایی رسیده است. این در حالی است که در قیاس با مدت مشابه انجام شده از سوی کشورهای آسیایی به اروپا، چین سهمی حدودا ۴۹ درصدی داشته است. در این مدت ترکیه، عربستان سعودی و ایران به ترتیب سهمی ۳۳، ۲۳ و ۲۰ درصدی را در تامین کالاهای اروپا داشته‌اند.

مقایسه عملکرد تجاری سه کشور در معامله با اروپا نشان می‌دهد که ترکیه در هشت ماهه ابتدایی سال ۲۰۲۲، بیش از ۶۵ میلیارد دلار صادرات به اروپا داشته که در قیاس با مدت مشابه سال قبل رشدی ۳۲ درصدی را نشان می‌دهد. در همین مدت ترکیه از اروپا ۶۳ میلیارد یورو واردات داشته که رشدی هفت درصدی را نشان می‌دهد. عربستان سعودی نیز در طول این مدت ۲۶ میلیارد یورو صادرات به اروپا داشته که رشدی ۱۰۳ درصدی را نشان می‌دهد. در این مدت اروپا نیز به این کشور عربی حدود ۲۰ میلیارد یورو صادرات داشته که رشدی ۲۱ درصدی را نشان می‌دهد.

آمارها نشان می‌دهد که صادرات ایران به اتحادیه اروپا در این مدت ۷۲۲ میلیون یورو بوده که رشدی ۳۰ درصدی را نشان می‌دهد و همچنین واردات ایران از این اتحادیه ۲۰۷ میلیارد یورو بوده که حاکی از رشد ۱۱ درصدی است. در این مدت پنج کشور آلمان، ایتالیا، اسپانیا، رومانی و بلغارستان اصلی‌ترین مقاصد صادراتی کالاهای ایرانی به اروپا بوده و بالاترین رشد صادرات ایران نیز به اسلونی، جمهوری چک و بلژیک اختصاص یافته است.در این مدت آلمان، ایتالیا، هلند، فرانسه و رومانی اصلی‌ترین صادرکنندگان اروپایی کالا به ایران بوده‌اند.

رمزگشایی از یک تغییر مهم در صادرات ایران

رئیس سازمان توسعه تجارت می‌گوید این سازمان با حمایت وزارت صمت برنامه‌ای را در دستور کار قرار داده که در چارچوب آن حمایت

گزارش «امتیاز» در مورد صادرات ایران

تراز یا ناترازی تجارت؟



حال، ناترازی تجاری در هفت ماه رشد یافته است. همچنین در آمار جدید، ارزش صادرات و واردات با افزایش و وزن آنها با کاهش روبه رو بوده است که نشان از اثرگذاری تورم جهانی بر تجارت ایران دارد.

تراز تجاری در بازه زمانی هفت ماهه منتهی به مهرماه امسال منفی تر شد که نشان دهنده عمیق تر شدن شکاف بین صادرات و واردات است. شکاف بیش از ۳ میلیارد دلاری صادرات و واردات، رکورد جدیدی را در تراز تجاری از ابتدای سال تا انتهای مهرماه ثبت کرده است. همچنین بررسی ما نشان می‌دهد در نخستین ماه پاییز ۱۴۰۱ نیز واردات از صادرات سبقت گرفت. در هفت ماهه سال جاری درخصوص کالاهای صادرشده از نظر ارزشی شاهد رشد بوده ایم، اما وزن این کالاها کاهش یافته است. این موضوع می‌تواند از دو منظر قابل بررسی باشد. نخست اینکه ممکن است کالاهای با ارزش افزوده بیشتر صادرشده باشد که با توجه به سبب تقریبا ثابت کالاهای صادراتی ایران، این موضوع بعید به نظر می‌رسد، اما سوی دیگر نیز به تورم جهانی بازمی‌گردد که همین موضوع می‌تواند در صادرات ارزشی کالاهای ایرانی تاثیرگذار باشد؛ در واقع افزایش ارزشی صادرات در این بازه زمانی متأثر از تورم جهانی است و کاهش وزنی، به معنای صادرات کالاهای کمتر است. واردات نیز از قاعده مستثنی نیست، بنابراین تورم جهانی سایه سنگین خود را بر تجارت خارجی ایران انداخته است. مقاصد و مبادی تجارت ایران در این گزارش نسبت به آمار نیمه نخست سال جاری تفاوتی ندارند و اقلام صادراتی و وارداتی کشور نیز تغییری نداشته اند؛ در واقع بخش قابل توجهی از تجارت ایران همچنان با همین تعداد معدود کشورها انجام می‌شود.

تجارت هفت ماهه ایران

آمار تجارت ۷ ماهه ایران در حالی منتشر شد که بر اساس آن حجم مبادلات تجاری کشور در ۷ ماه سال جاری ۸۱ میلیون و ۲۰ هزارتن و به ارزش ۶۰ میلیارد و ۱۳۳ میلیون دلار بوده است. در این صدد ۶۱ میلیون و ۲۸۳ هزارتن کالا به ارزش ۲۸ میلیارد و ۲۰۶ میلیون دلار صادرشده است که به لحاظ ارزش ۵۸درصدافزایش و از حیث وزن ۱۸ /۲ درصد کاهش نسبت به مدت مشابه سال گذشته را نشان می‌دهد. آمار گمرک نشان می‌دهد در هفت ماهه سال ۱۴۰۰، واردات ایران ارزشی معادل ۲۷ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار داشته و صادراتی به ارزش ۲۷ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار (۶۰ درصد از ارزش صادرات) به ارزش ۲۷ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار داشته و صادراتی به ارزش ۲۷ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار (۶۰۰ میلیون دلار منفی بوده است که حکایت از شکاف کمتری نسبت به هفت ماهه سال جاری

دارد.

در هفت ماهه منتهی به مهرماه امسال، ۱۹ میلیون و ۲۴۷ هزارتن کالا به ارزش ۳۱ میلیارد و ۲۷۷ میلیون دلار وارد کشور شده که از نظر وزنی و ارزشی به ترتیب ۱۵/۷ درصد کاهش و ۱۴ /۴ درصد افزایش داشته است.

اما تراز تجاری برای سومین دوره متوالی در سال جاری منفی است و به بیشترین میزان از زمان آغاز این روند رسیده است. بر اساس آمار گمرک تراز تجاری ۷ ماهه کشور ۳ میلیارد و ۳۲۱ میلیون دلار منفی و به نفع واردات است. روند منفی شدن تراز تجاری به مرور و از ابتدای سال آغاز شد. در سه ماهه نخست تراز تجاری مثبت بود، در آمار چهار ماهه به صفر رسید و اکنون این سومین گزارش دوره ای تجارت خارجی است که تراز تجاری ایران یافت و تراز تجاری کشور به منفی یک میلیارد و ۳۹ میلیون دلار رسید. اکنون آخرین آمار گمرک درباره تجارت ۷ ماهه نشان می‌دهد که این روند نزولی متوقف نشده و حتی رو به منفی تر شدن فروتنی شده است.

تجارت در ماه هفتم

رژبایی‌های آمار تجارت خارجی گمرک در ماه هفتم، بیانگر آن است که ۴ میلیارد و ۱۵۵ میلیون دلار صادرات در مهرماه انجام گرفته و واردات به رقم ۵ میلیارد و ۶۹۷ میلیون دلار رسیده است. این آمار نشان می‌دهد که تراز تجاری ماهانه نیز به میزان یک میلیارد و ۵۴۱ میلیون دلار منفی است. حجم تجارت در این ماه به ۶۰ میلیارد و ۷۵۶ میلیون دلار رسیده است. در مهرماه سال گذشته ۱۵ میلیون و ۱۸۷ هزار تن کالا به ارزش ۵ میلیارد و ۲۶۸ میلیون دلار به کشورهای مقصد صادرشده بود. این عدد در مهرماه سال ۹۹ معادل ۱۹ میلیون و ۱۵۲ هزار تن کالا به ارزش ۴ میلیارد و ۸۶۵ میلیون دلار بود. همچنین در مهرماه سال گذشته ۴ میلیون و ۳۶۷ هزار تن کالا به ارزش ۴ میلیارد و ۶۱۸ میلیون دلار به کشور وارد شد. این رقم در سال ۹۹ معادل ۲ میلیون و ۶۶۵ هزار تن به ارزش ۳ میلیارد و ۱۱۲ میلیون دلار ثبت شده است. تراز تجاری این ماه در سال گذشته ۶۵۰ میلیون دلار به نفع صادرات بود. در عین حال آمار مهرماه امسال نسبت به شهریور ماه نشان از افزایش صادرات دارد، به گونه ای که از ۴ میلیارد و ۳۲۷ میلیون دلار به ۴ میلیارد و ۱۵۵ میلیون دلار رسیده است، اما تراز تجار ماه به سمت منفی تر شدن رفته است. واردات در شهریور ماه ۴ میلیارد و ۳۶۶ میلیون دلار بود. در ماه شهریور تراز تجاری منفی یک میلیارد و ۳۹ میلیون دلار ثبت شده است. رشد ارزشی حجم تجارت ایران، از جمله واردات مربوط به واردات از این کشور بوده است.

به افزایش قیمت عمده اقلام صادراتی ایران که عمدتا مشتقات نفتی، گازی، پتروشیمی و میمانات هستند را نمی توان نشانه تغییر مثبت تعبیر کرد. سایر کالاهای صادراتی ایران نیز طبعیتا با افزایش تورم جهانی ارزش بالاترری یافته اند. کاهش ۱/۳ تا۱۸درصدی وزن کالاهای صادراتی ایران و افت ۱۵ /۷ درصدی وزن واردات کشور به نسبت مدت مشابه نشان می‌دهد برخی از این کشورها به ایران خاص خود از رعایت تحریم ایران هرچند در سطح محدود سسر باز می‌زند که می‌توان از هند و چین در این باره یاد کرد. عراق و ترکیه هم دارای معنایات منفی هستند و از سویی مرزهای گسترده با ایران دارند و تجارت با آنها بیشتر به دلیل همجواری است تا موفقیت در تجارت و مزیت صادراتی. هر چند شواهد نشان می‌دهد که بازارهای همسایه نیز در حال ازدست رفتن هستند.

مبادی و مقاصد تجارت

اقلام صادراتی ایران به روال معمول عمدتا مشتقات و فرآورده های نفتی هستند. بنا بر اعلام گمرک پروان می‌شده شده، بوتانل، بوتان مایع شده، پلی اتیلن گرید فیلم، قیر نفت، گاز طبیعی مایع شده، لوره، سایر اوره، شمش از آهن و فولاد غیر مزوج و سایر روغن های سبک و فرآورده ها به جز بنزین ۱۰۱ قلم اول کالاهای صادراتی در هفت ماهه بودند که ۲۷/۹ درصد از وزن و ۴۱ /۹ درصد از ارزش کل صادرات کشور در این مدت را به خود اختصاص دادند. ۵ کشور عمده مقصد صادرات کالاهای ایرانی کشورهای چین، عراق، امارات متحده عربی، ترکیه و هند بوده اند که به ترتیب ۹ میلیارد و ۱۸۱ میلیون دلار، ۴ میلیارد و ۲۹ میلیون دلار، ۳ میلیارد و ۲۷۶ میلیون دلار، ۲ میلیارد و ۸۱ میلیون دلار و یک میلیارد و ۹۸ میلیون دلار به ۵ کشور فوق الذکر اختصاص داشت. سیمرتضا عمادی، سختگویی گمرک ضمن اعلام آمار تجارت خارجی کشور، گفته است: ۱۳ /۲۰درصد از وزن و ۱۳/۳ درصد از ارزش کل کالاهای صادراتی به ۵ کشور فوق اختصاص داشت است. عمادی درباره اقلام عمده وارداتی در ۷ ماهه امسال نیز افزود: اقلام عمده کالاهای وارداتی در این مدت شامل ذرت دامی، برنج، گندم، دانه سویا، گوشت تلفن همراه، روغن دانه آفتاب گردان و گلرنگ، تراکتورهای جاده ای، سایر تلفن های هوشمند و شرک تصفیه نشده بوده است. به گفته سختگویی گمرک ایران ۴ کشور عمده میدا کالاهای وارداتی به ایران شامل کشورهای امارات متحده عربی، چین، ترکیه، هند و آلمان بوده اند. عمادی اظهار کرد: در این مدت ۲ میلیارد و ۴۳۵ میلیون دلار کالا از امارات متحده عربی، ۸ میلیارد و ۲۸۴ میلیون دلار از چین، ۳ میلیارد و ۲۱۸ میلیون دلار از ترکیه، یک میلیارد و ۶۹۵ میلیون دلار از هند و ۹۹۱ میلیون دلار از آلمان وارد کشور شد. همچنین ۶۲ /۳ درصد از وزن و ۷۴ درصد از ارزش کل واردات مربوط به واردات از این کشور بوده است.

روزنامه صبح ایران



اقتصادی ۳

اخبار کوتاه

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران؛

مطالعات میدان‌های نفت و گاز ایران از سوی روسیه در پایان راه است

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از نزدیک شدن به پایان تفاهنامه‌های مطالعاتی میدان‌های نفت و گاز ایران و احتمال انعقاد نهایی شدن آن در آینده نزدیک خبر داد. محسن خجسته مهر درباره مهم‌ترین محور مذاکرات ایران و روسیه در شانزدهمین کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور گفت: موضوع انرژی به‌ویژه بخش بالادست نفت و گاز با تأکید بر توسعه میدان‌ها در این نشست از سایر موضوع‌ها متمایز بود.

وی با بیان اینکه یکی از محورهای این نشست که با دقت زیادی بررسی شد پیشرفت طرح توسعه میدان‌های نفتی در ایران به ارزش حدود ۴۵ میلیارد دلار بود، تصریح کرد: برخی از این طرح‌ها به پیشرفت فیزیکی ۴۰ درصد رسیده‌اند و برای سرعت بخشیدن به پیشرفت فیزیکی و مالی طرح‌ها، پیشنهادهای سازنده‌ای مطرح شد.

فرایند تفاهنامه ۴۰ میلیارد دلاری ایران و روسیه بررسی شد

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران محور دیگر این نشست را بررسی نتیجه تفاهنامه ۴۰ میلیارد دلاری با شرکت روسی بیان کرد و افزود: این تفاهنامه به توسعه سه میدان گازی در خلیج فارس و ۵ میدان نفتی ایران مربوط است و خوشبختانه پیشرفت قابل‌توجهی در مطالعات زمین‌شناسی، مخزن و مطالعات جامع شبیه‌سازی سه‌بعدی به دست آمده است. خجسته مهر با بیان اینکه تفاهنامه ۴۰ میلیارد دلاری که چند ماه گذشته به امضا رسید، امروز به پایان مطالعات نزدیک شده و ارائه طرح جامع توسعه این میدان‌ها یا MDP آنها در دسترس است، تصریح کرد: اواخر ماه نوامبر (دهه اول آذرماه) یک هیئت بلندپایه از شرکت‌های روسیه برای ارائه گزارش درباره این تفاهنامه و نهایی‌سازی آن به تهران می‌آیند.

انتقال فناوری ازدیاد برداشت

وی از انتقال فناوری ازدیاد برداشت به‌عنوان دیگر محور مذاکرات یاد کرد و افزود: محور بعدی مذاکرات انتقال فناوری در زمینه ازدیاد برداشت از میدان‌های نفتی یا فناوری‌های IOR و EOR بود که امید می‌رود هفته آینده هیئت متخصص و فنی یکی از شرکت‌های روسیه به تهران بیاید و مقرر شده برای چاه‌های نفتی برای اجرای عملیات شکافت هیدرولیکی که یکی از فناوری‌های جدید مورد استفاده در صنعت نفت است، برای این منظور اختصاص یابند. امیدواریم با اعزام این هیئت به ایران نخستین اقدام برای انتقال فناوری و ازدیاد برداشت از میدان‌های نفتی صورت بگیرد.



مدیر عامل توانیر پاسخ داد؛

مازوت سوزی آخرین راه‌کار برای تأمین سوخت نیروگاهی

کردی گفت: امیدواریم نیازی به مازوت سوزی پیدا نکنیم و یا در حداقل خود اتفاق بیافتد به گونه‌ای که هم برق مصرفی کشور تأمین شود و هم مازوت سوزی در آخرین اولویت مصرف سوخت قرار بگیرد.

سال گذشته ۱۶ نیروگاه برای تأمین سوخت خود از ابتدای سال شروع به مازوت سوزی کردند؛ اکنون این سوال وجود دارد که برنامه‌ای برای تأمین سوخت زمستانی نیروگاه‌ها در نظر گرفته شده است؟ ارش کردی مدیر عامل توانیر در پاسخ به این سوال مهر گفت: برنامه ریزی هایی از سمت وزارت نفت و وزارت نیرو مبنی بر بهترین سوخت سانی در فصل سرد سال وجود دارد.

وی ادامه داد: امیدواریم مانند سال گذشته که توانستیم از زمستان عبور کنیم امسال نیز بدون خاموشی و با همان برنامه سوخت رسانی نیروگاه‌ها انجام شود. اما چند نکته وجود دارد یکی بحث صرفه جویی سوخت گاز در زمستان است و دیگر نحوه تأمین سوخت نیرو گاه‌ها که اکنون در حال انجام و هماهنگی است. آن چیزی که ما به عنوان شریکه باید رعایت کنیم، رعایت آرایشی تولید، به عبارتی بهترین آرایش تولید صرف و صلاح در نیروگاه‌ها از دست مسائلی هستند که باید در شبکه مورد توجه قرار گیرد.کردی در پاسخ به این سوال که در سال جاری آیا مازوت سوزی اتفاق می‌افتد یا خیر، گفت: بستگی به نوع مصرف دارد و تمام سعی ما بر این است که نیازی به مازوت سوزی پیدا نکنیم و یا در حداقل خود اتفاق بیافتد به گونه‌ای که هم برق مصرفی کشور تأمین شود و هم سوخت مازوت در آخرین اولویت مصرف سوخت نیرو بگیرد، در صورتی که به مرحله مازوت سوزی برسیم همان نیروگاه‌های سال گذشته است.



انجام ۱.۵ میلیون بازرسی از واحدهای صنفی در نیمه نخست امسال

معاونت بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران از انجام ۱.۵ میلیون بازرسی از واحدهای صنفی توسط واحدهای بازرسی و نظارت اصناف سراسر کشور طی ۸ ماهه نخست سال ۱۴۰۱ خبر داد.

از ابتدای فروردین تا پایان شهریور سال ۱۴۰۱ واحدهای بازرسی و نظارت اصناف سراسر کشور موفق به انجام بیش از ۱.۵ میلیون بازرسی از واحدهای صنفی سراسر کشور شده‌اند. میزان جرایم بیش از ۶ هزار و ۲۷۸ میلیارد ریال بوده که نسبت به سال گذشته ۴۲۲ درصدافزایش یافته است. علت این افزایش، تشدید نظارت بر انبارها و مراکز عمده نگهداری کالاها بوده است.

بر اساس این گزارش، تمام پرونده‌های مشکله به تعزیرات حکومتی یا سازمانها و ادارات صمت ارجاع شده است که به دلیل عدم ارتباط سیستمی بین تزحیره نهادهای نظارتی، از بررسی، در بیش از ۷۴ هزار مورد رضایت شکای جلب شده است.